
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 1 

Smlouva o dílo č. 119/01/16 
uzavřená podle § 2 586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

na zhotovení projektové dokumentace  
   na stavbu 

SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM   

a 

příkazní smlouva 
uzavřená podle § 2 430 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

o obstarání činností nezbytných k vydání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení 
na stavbu 

SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD 

HOSTÝNEM 
 

 

Článek I. 

Smluvní strany 
 

Objednatel - příkazce:   Ředitelství silnic Zlínského kraje, 

      příspěvková organizace 

Adresa:     K majáku 5001, 761 23 Zlín 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 

IČ:      70934860 

Zastoupen:     Ing. Bronislav Malý, ředitel 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxx náměstek pro inv. výstavbu 

Tel.:      xxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxx   

 

 

Zhotovitel - příkazník:   DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 

Adresa:     Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, Moravská  

      Ostrava 

Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 10727 

IČ:      42767377 

DIČ:      CZ42767377 

Zastoupen:  Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 

K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxxx, výrobní ředitelka, 

      xxxxxxxxxxx vedoucí projektant  

Tel.:      xxxxxxxxxxxxxxx 

E-mail:     xxxxxxxxxxxxx  

Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxx  

xxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

mailto:rszk@rszk.cz
mailto:info@dpova.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 2 

 

Článek II. 

Preambule 
 

1. Objednatel – příkazce jako stavebník připravuje stavbu:  

SILNICE II/438, II/150: HRANICE KRAJŮ ZL/OL – BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 

Účastníci smlouvy o dílo i příkazní smlouvy se dohodli na podmínkách provedení níže popsaných 

závazků takto: 

 

 

Článek III. 

1. Smlouva o dílo 
 

Předmětem závazku je zpracování 5 samostatných projektových dokumentací (PD) ve stupni 

dokumentace pro územní rozhodnutí (DÚR), 5 samostatných PD ve stupni dokumentace pro 

stavební povolení (DSP) v podrobnostech projektových dokumentací pro provádění stavby 

(PDPS) a 2 samostatných realizačních dokumentací (RDS) řešící rekonstrukci části silnice II/438 

a II/150 v k. ú. Vítonice, Mrlínek a Bystřice pod Hostýnem v uzlových úsecích: 

 č. 9 „Býškovská“ v uzlovém stan. km 0,000 – 0,951 

 č. 10 „Vítonice“ v uzlovém stan. km 0,000 – 0,031 

 č. 11 „Mrlínek“ v uzlovém stan. km 0,000 – 4,279 (do místa nové OK) 

a části silnice II/150 v k. ú. Bystřice pod Hostýnem v uzlovém úseku: 

 č. 133 „Sušilova“ v uzlovém stan. km 0,933 – 0,000 (od místa nové OK po křiž. se sil. 

II/437, ul. Lipnická). 

Celková délka řešeného úseku je 6 194 m. Začátek úseku je situován v extravilánu do místa 

hranice krajů ZL/OL u svislé DZ „Zlínský kraj“, konec úseku je situován do křižovatky silnic 

II/150 a II/437 (ul. Lipnická) v intravilánu obce Bystřice pod Hostýnem. Součástí veřejné zakázky 

nebude stávající okružní křižovatka vč. přilehlých úseků silnic II/438 (km 4,279 – 4,329) a II/150 

(km 1,028 – 0,933) vybudovaných v roce 2013.  

 

Závazek bude rozdělen na 5 samostatných PD: 

a) PD č. 1 

Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán)  
uzl. úsek č. 9 – Býškovská, uzl. stan. km 0,000 – 0,826  

Délka úseku silnice II/438 řešeného PD č. 1 je 826 m. 

Katastrální území: Vítonice 

Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace pro 

územní rozhodnutí (DÚR) a PD ve stupni pro stavební povolení (DSP) v podrobnostech 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS). 

Začátek úseku je situován do místa hranice krajů ZL/OL u svislé DZ „Zlínský kraj“, konec úseku 

je na začátku obce Vítonice v místě svislé DZ „Začátek obce“.  

Předmětem PD č. 1 je stavební úprava silnice II/438 v extravilánovém úseku. Podrobný rozsah, 

resp. návrh stavební úpravy silnice v řešeném úseku je popsán ve zprávě č. 0821 201503101-01 

„Diagnostika vozovky a návrh opravy na vybraných úsecích silnice II/438 a II/150 Hranice krajů 

ZL/OL – Bystřice pod Hostýnem“ zpracované společností xxxxxxxxxx v červnu 2015. Šířka 

silnice bude upravena (rozšířena) na kategorii S7,5/70, tzn. že šířka obrusné vrstvy vozovky bude 

6,5 m + nezpevněné krajnice normové šířky. V místech rozšíření silnice bude provedena 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 3 

kompletní konstrukce vozovky vč. sanace podloží. Směrové vedení silnice bude zachováno. 

V rámci stavby bude provedena stavební úprava propustku DN 600 mm v uzl. stan. km 0,824 

spočívající v očištění a sanaci říms, pročištění propustku od nánosů, přespárování příp. doplnění 

kamenného zdiva čel, napojení roury na zdivo výtoku a zpevnění koryta na vtoku a výtoku 

kamennou dlažbou v nezbytném rozsahu. Součástí stavby bude úprava napojení účelových 

komunikací, úprava nájezdů a sjezdů na přilehlé nemovitosti, odvodnění silničního tělesa pomocí 

příkop a další související stavební úpravy nutné k realizaci dané části silnice. Stavební úpravy 

jednotlivých nájezdů a sjezdů, příp. jejich zrušení budou projednány s příslušným povolujícím 

úřadem a společností hospodařící na přilehlých polnostech využívající předmětné sjezdy. Součástí 

PD bude i dendrologický průzkum obsahující situaci se zakreslenými stromy rostoucími okolo 

silnice II/438 a vyznačenými stromy ke kácení a tabulkový seznam těchto stromů (číslo stromu, 

název stromu, obvod kmene stromu měřeného ve výšce 1,3 m nad zemí, pozemek, na kterém se 

nachází). 

PD bude řešit i vodorovné a svislé DZ a další související stavební úpravy nutné k realizaci dané 

části silnice. Součástí PD bude návrh řešení pro zabezpečení veřejného provozu v průběhu 

realizace stavby. 

 

b) PD č. 2 

Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán)  
uzl. úsek č. 9 – Býškovská, uzl. stan. km 0,826 – 0,951 

uzl. úsek č. 10 – Vítonice, uzl. stan. km 0,000 – 0,031 

uzl. úsek č. 11 – Mrlínek, uzl. stan. km 0,000 – 0,693 

Délka úseku sil. II/438 řešeného PD č. 2 je 849 m. 

Katastrální území: Vítonice 

Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace pro 

územní rozhodnutí (DÚR) a PD ve stupni pro stavební povolení (DSP) v podrobnostech 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a realizační dokumentace (RDS) na mostní 

objekt ev. č. 438-007. 

Začátek úseku je na začátku obce Vítonice v místě svislé DZ „Začátek obce“, konec úseku je na 

konci obce Vítonice v místě svislé DZ „Konec obce“. 

Předmětem PD č. 2 je stavební úprava silnice II/438 v průjezdním úseku obce Vítonice. Podrobný 

rozsah, resp. návrh stavební úpravy silnice v řešeném úseku je popsán ve zprávě č. 0821 

201503101-01 „Diagnostika vozovky a návrh opravy na vybraných úsecích silnice II/438 a II/150 

Hranice krajů ZL/OL – Bystřice pod Hostýnem“ zpracované společností xxxxxxxxxxxxxx 

v červnu 2015. V celém úseku bude nově osazena oboustranná betonová obruba. Šířka silnice 

bude sjednocena (rozšířena) na 6,5 m mezi obrubami. Odvodnění vozovky bude řešeno pomocí 

nových uličních vpustí napojených do stávající kanalizace (na základě výsledku monitoringu 

stávající kanalizace, který zajistí obec Vítonice), příp. do nově vybudované kanalizace, kterou by 

projekčně zajišťovala obec Vítonice. V průjezdním úseku se v současné době nacházejí čtyři 

autobusové zastávky se zastavováním autobusů v jízdních pruzích. PD bude řešit návrh tří nových 

zastávkových pruhů osobní linkové dopravy, z toho dvou před křižovatkou se silnicí III/43811 a 

jednoho levostranného v km cca 0,520 uzl. stan. V místě u základní školy (za křižovatkou se 

silnicí III/43812) bude v PD navržen přechod pro chodce vč. bezpečnostních prvků. V daném 

úseku se nachází mostní objekt ev. č. 438-007. Stavební úpravy mostu budou spočívat: 

- ve vybourání stávajících říms a vybudování nových železobetonových vč. izolace 

napojené na stávající,  

- v pokládce nového souvrství vozovky až k novým betonovým obrubám s prořezáním a 

zatmelením spár, s prořezáním a zatmelením dilatačních spár v místě podpovrchových 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 4 

závěrů, 

- ve výměně stávajícího zábradlí, 

- v povrchové sanaci zdiva opěr, nosné konstrukce a křídel, 

- v odstranění nánosů a vegetace pod mostem a obnovení vyplaveného opevnění dna toku a 

obnovení spárování, 

- v prověření cizích zařízení na 1. opěře a pod římsami. Na opěru bude osazena nová 

chránička a stávající sítě umístěné na římsách budou po dohodě se správci těchto síti 

vedeny pod římsami, 

- PD bude řešit i doplnění pravostranného chodníku před mostem v místě od pravostranné 

římsy do místa chodníku zrekonstruovaného obcí Vítonice (délka cca 15 m).  

V daném úseku by se měl v km cca 0,222 uzl. stan. nacházet propustek, ale správcem silnice 

nebyl nalezen, patrně byl zatrubněn. Součástí stavby bude úprava napojení místních a účelových 

komunikací, úprava nájezdů a sjezdů na přilehlé nemovitosti a další související stavební úpravy 

nutné k realizaci dané části silnice.       

PD bude řešit i vodorovné a svislé DZ a další související stavební úpravy nutné k realizaci dané 

části silnice. Součástí PD bude návrh řešení pro zabezpečení veřejného provozu v průběhu 

realizace stavby. 

 

c) PD č. 3 

Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán)  
uzl. úsek č. 11 – Mrlínek, uzl. stan. km 0,693 – 4,279  

Délka úseku silnice II/438 řešeného PD č. 3 je 3 586 m. 

Katastrální území: Vítonice, Mrlínek, Bystřice pod Hostýnem 

Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace pro 

územní rozhodnutí (DÚR) a PD ve stupni pro stavební povolení (DSP) v podrobnostech 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) a realizační dokumentace (RDS) na mostní 

objekt ev. č. 438-009. 

Začátek úseku je na konci obce Vítonice v místě svislé DZ „Konec obce“, konec úseku je 

situován do místa příčné pracovní spáry cca 40 m před okružní křižovatkou (OK).  

Předmětem PD č. 3 je stavební úprava silnice II/438 v extravilánovém úseku. Podrobný rozsah, 

resp. návrh stavební úpravy silnice v řešeném úseku je popsán ve zprávě č. 0821 201503101-01 

„Diagnostika vozovky a návrh opravy na vybraných úsecích silnice II/438 a II/150 Hranice krajů 

ZL/OL – Bystřice pod Hostýnem“ zpracované společností xxxxxxxx v červnu 2015. Šířka silnice 

bude upravena (rozšířena) na kategorii S7,5/70, tzn. že šířka obrusné vrstvy vozovky bude 6,5 m 

+ nezpevněné krajnice normové šířky. V místech rozšíření silnice bude provedena kompletní 

konstrukce vozovky vč. sanace podloží. Směrové vedení silnice bude zachováno. V rámci stavby 

bude provedena stavební úprava propustku DN 500 mm v uzl. stan. km 2,922 spočívající 

v očištění a sanaci levostranné římsy, přespárování příp. doplnění kamenného zdiva čel, vyplnění 

spár mezi jednotlivými rourami a zpevnění koryta na vtoku a výtoku kamennou dlažbou 

v nezbytném rozsahu. V daném úseku se nachází mostní objekty ev. č. 438-008 a ev. č. 438-009.  

Stavební úpravy mostu ev. č. 438-008 budou spočívat: 

- v sanaci povrchu a spodní hrany říms,  

- v přetmelení dilatačních spár říms a v přetmelení styku křídel s opěrami a nosné 

konstrukce, 

- ve vyčištění a rekonstrukci spárování prefabrikovaných žlabů, 

- ve výměně stávajícího zábradlí, 

- v povrchové sanaci zdiva opěr, nosné konstrukce a křídel, 

- v odstranění nánosů a vegetace pod mostem a obnovení vyplaveného opevnění dna toku a 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 5 

obnovení spárování. 

Stavební úpravy mostu ev. č. 438-009 budou spočívat: 

- ve vybourání stávajících říms a vybudování nových železobetonových, 

- v odstranění stávající konstrukce vozovky až na nosnou konstrukci (NK), 

- v podepření a zvednutí desky NK, vybourání stávajících neúnosných úložných prahů a 

zřízení nových, vyšších, které budou eliminovat výškový rozdíl nivelety vozovky po 

odstranění původních vrstev, 

- v provedení nových spádových betonů vč. izolace, 

- v pokládce nového souvrství vozovky s prořezáním a zatmelením dilatačních spár 

modifikovaným asfaltem, 

- v nahrazení stávajícího zábradlí novým zábradelním svodidlem, 

- v odstranění původních žulových patníků v okolí mostu (cca 60 ks) a jejich nahrazení 

svodidly, 

- ve zřízení nových skluzů napojených na opevnění toku, 

- ve vybudování přístupového schodiště (např. u 1. opěry vlevo a zpřístupnění 2. opěry 

vpravo, 

- v sanaci spárování kamenného zdiva opěr a křídel, 

- v odstranění nánosů a vegetace pod mostem a obnovení vyplaveného opevnění dna toku a 

obnovení spárování, 

- v umístění mostního provizoria během provádění stavebních prací na mostě. 

PD bude řešit návrh umístění nového levostranného zastávkového pruhu osobní linkové dopravy 

vč. nástupiště v km cca 2,530 uzl. stan. (před křižovatkou s pravostranným napojením MK 

vedoucí do obce Mrlínek, bývalá III/43814). 

Součástí stavby bude úprava napojení místních a účelových komunikací, úprava nájezdů a sjezdů 

na přilehlé nemovitosti, odvodnění silničního tělesa pomocí příkop a další související stavební 

úpravy nutné k realizaci dané části silnice. Stavební úpravy jednotlivých nájezdů a sjezdů, příp. 

jejich zrušení budou projednány s příslušným povolujícím úřadem a společností hospodařící na 

přilehlých polnostech využívající předmětné sjezdy. Součástí PD bude i dendrologický průzkum 

obsahující situaci se zakreslenými stromy rostoucími okolo silnice II/438 a vyznačenými stromy 

ke kácení a tabulkový seznam těchto stromů (číslo stromu, název stromu, obvod kmene stromu 

měřeného ve výšce 1,3 m nad zemí, pozemek, na kterém se nachází).       

PD bude řešit i vodorovné a svislé DZ a další související stavební úpravy nutné k realizaci dané 

části silnice. Součástí PD bude návrh řešení pro zabezpečení veřejného provozu v průběhu 

realizace stavby. 

 

d) PD č. 4 

Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem (extravilán)  
uzl. úsek č. 133 – Sušilova, uzl. stan. km 0,933 – 0,406  

Délka úseku silnice II/150 řešeného PD č. 4 je 527 m. 

Katastrální území: Bystřice pod Hostýnem 

Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace pro 

územní rozhodnutí (DÚR) a PD ve stupni pro stavební povolení (DSP) v podrobnostech 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS). 

Začátek úseku je situován do místa příčné pracovní spáry cca 100 m za okružní křižovatkou (OK), 

konec úseku je na začátku města Bystřice pod Hostýnem v místě svislé DZ „Začátek obce“.  

Předmětem PD č. 4 je stavební úprava silnice II/150 v extravilánovém úseku. Podrobný rozsah, 

resp. návrh stavební úpravy silnice v řešeném úseku je popsán ve zprávě č. 0821 201503101-01 

„Diagnostika vozovky a návrh opravy na vybraných úsecích silnice II/438 a II/150 Hranice krajů 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 6 

ZL/OL – Bystřice pod Hostýnem“ zpracované společností xxxxxxxxx v červnu 2015. Šířka 

silnice bude upravena (rozšířena) na kategorii S7,5/70, tzn. že šířka obrusné vrstvy vozovky bude 

6,5 m + nezpevněné krajnice normové šířky. V místech rozšíření silnice bude provedena 

kompletní konstrukce vozovky vč. sanace podloží. Směrové vedení silnice bude zachováno.  

Součástí stavby bude úprava nájezdů a sjezdů na přilehlé nemovitosti, odvodnění silničního tělesa 

pomocí příkop a další související stavební úpravy nutné k realizaci dané části silnice. Součástí PD 

bude i dendrologický průzkum obsahující situaci se zakreslenými stromy rostoucími okolo silnice 

II/438 a vyznačenými stromy ke kácení a tabulkový seznam těchto stromů (číslo stromu, název 

stromu, obvod kmene stromu měřeného ve výšce 1,3 m nad zemí, pozemek, na kterém se 

nachází).       

PD bude řešit i vodorovné a svislé DZ a další související stavební úpravy nutné k realizaci dané 

části silnice. Součástí PD bude návrh řešení pro zabezpečení veřejného provozu v průběhu 

realizace stavby. 

 

e) PD č. 5 

Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova)  
uzl. úsek č. 133 – Sušilova, uzl. stan. km 0,406 – 0,000 

Délka úseku silnice II/150 řešeného PD č. 5 je 406 m. 

Katastrální území: Bystřice pod Hostýnem 

Předmětem závazku je zpracování projektové dokumentace (PD) ve stupni dokumentace pro 

územní rozhodnutí (DÚR) a PD ve stupni pro stavební povolení (DSP) v podrobnostech 

projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) 

Začátek úseku je na začátku města Bystřice pod Hostýnem v místě svislé DZ „Začátek obce“, 

konec úseku je v křižovatce se sil. II/437 (ul. Lipnická). 

Předmětem PD č. 5 je stavební úprava silnice II/150 v průjezdním úseku města Bystřice pod 

Hostýnem, ul. Sušilova. Podrobný rozsah, resp. návrh stavební úpravy silnice v řešeném úseku je 

popsán ve zprávě č. 0821 201503101-01 „Diagnostika vozovky a návrh opravy na vybraných 

úsecích silnice II/438 a II/150 Hranice krajů ZL/OL – Bystřice pod Hostýnem“ zpracované 

společností xxxxxxxxxx. v červnu 2015. V celém úseku bude nově osazena oboustranná obruba. 

Šířka silnice bude sjednocena na 6,5 m mezi obrubami. Odvodnění vozovky bude řešeno pomocí  

uličních vpustí napojených do stávající kanalizace (na základě výsledku monitoringu stávající 

kanalizace, který zajistí xxxxxxxxxxxx). Součástí stavby bude úprava napojení místních a 

účelových komunikací, úprava nájezdů a sjezdů na přilehlé nemovitosti a další související 

stavební úpravy nutné k realizaci dané části silnice.       

PD bude řešit i vodorovné a svislé DZ a další související stavební úpravy nutné k realizaci dané 

části silnice. Součástí PD bude návrh řešení pro zabezpečení veřejného provozu v průběhu 

realizace stavby. 

 

Stavební úpravy silnice v celém řešeném úseku budou probíhat po polovinách se zachováním 

provozu pro osobní automobily, autobusy, vozidla do 7,5 t a vozidla IZS. Doprava pro vozidla 

nad 7,5 t bude vedena po objízdné trasy. Návrh objízdné trasy bude součástí každé PD.  

 

Jednotlivé zhotovené projektové dokumentace musí být zpracovány dle vyhl. č. 503/2006 Sb. 

(DÚR) a vyhl. č. 146/2008 Sb. (DSP) a musí m. j. obsahovat: 
 zaměření stávajícího stavu dotčeného území vč. polohy umístění stávajícího stavu 

inženýrských sítí a jejich zanesení do koordinační situace. Umístění sítí bude potvrzeno 

jednotlivými správci. Koordinační situace budou zakresleny v katastrální mapě v měřítku 

1:500 (intravilány PD č. 2 a 5) a v měřítku 1:1000 (extravilány PD č. 1, 3 a 4) situovány na 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 7 

geodetickém podkladě (se zakreslením všech SO), 

 staničení stavby, které bude vycházet ze stávajícího uzlového staničení v daném směru 

staničení, 

 uzlové staničení u připojení místních a účelových komunikací, sjezdů a nájezdů k 

nemovitostem, 

 podrobný záborový elaborát (situace záborů, tabulka záborů vč. výměr trvalých a 

dočasných záborů s rozdělením záborů dotčených stavbou ŘSZK a stavbou obcí Vítonice, 

Mrlínek a Bystřice pod Hostýnem a soupis identifikačních údajů vlastníků pozemků 

dotčených stavbou, tj. vč. uvedení omezení vlastnických práv), 

 příčné řezy po 20 m, charakteristické řezy, 

 bilance odpadů, 

 členění stavby v návaznosti na vlastnictví a správcovství jednotlivých stavebních objektů,  

 návrh dopravního značení (DZ) – stávající a nově navržené trvalé DZ, bude součástí 

jednotlivých SO silnice, 

 návrh dočasného DZ po dobu realizace stavby vč. příp. návrhu objízdných tras – 

samostatný stavební objekt, 

 zásady organizace výstavby vč. řešení na zabezpečení staveniště pro zrakově a pohybově 

postižené osoby a vč. stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví,  

 vynětí ze ZPF - výpočet, posudek, 

 vynětí z LPF – výpočet, posudek, 

 podrobný statický výpočet (most ev. č. 438-009), 

 dendrologický průzkum obsahující situaci se zakreslenými stromy rostoucími okolo sil. 

II/438 a II/150 a vyznačenými stromy ke kácení a tabulkový seznam těchto stromů (číslo 

stromu, název stromu, obvod kmene stromu měřeného ve výšce 1,3 m nad zemí, pozemek, 

na kterém se nachází), 

 podrobný soupis prací s výkazem výměr zpracovaným dle vyhl. č. 230/2012 Sb., kterou se 

stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah 

soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (slepý rozpočet) a 1x 

kontrolní rozpočet (oceněný soupis prací), zpracováno výhradně v aktuální verzi ÚRS (ve 

formátu .xls a .xml), 

 plán kontrolních prohlídek při realizaci stavby (dle zák. č. 183 Sb., §110, odst. 2c). 

 

Závazek zhotovitele vyplývající ze SoD bude plněn v dílčích částech a je splněn objednatelovým 

převzetím řádně zhotovených dílčích částí závazku (projektových dokumentací).  

Rozsah dílčích částí závazku ze SoD je dohodnut takto: 

a) předání 3 paré jednotlivých PD č. 1 - 5 (DÚR) dopracovaných v návaznosti na připomínky 

účastníků územního řízení, z toho 2 paré jednotlivých PD budou potvrzena stavebním 

úřadem, dokladové části a propočtu nákladů, 

b) zpracování jednotlivých PD č. 1 - 5 a předání 1 paré jednotlivých DSP (PD č. 1 – 5),  

c) předání 2 paré jednotlivých DSP (PD č. 1 – 5) potvrzených stavebním úřadem vč. 

dokladové části, předání 4 paré jednotlivých PD č. 1 - 5 (PDPS) dopracovaných 

v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. dokladové části, předání 4 

paré RDS (PD č. 2 - most ev. č. 438-007 a PD č. 3 - most ev. č. 438-009) a 1 paré 

kontrolního rozpočtu k jednotlivým PD č. 1 - 5. 

O převzetí jednotlivé dílčí části závazku bude pořízen písemný předávací protokol, který podepíše 

zhotovitel i objednatel. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 8 

2. Příkazní smlouva 

 

Příkazník pro příkazce  

- obstará všechny doklady vyžadované zák. č. 183/2006 Sb. k podání žádostí o vydání 

jednotlivých územních rozhodnutí (PD č. 1 – 5) a jednotlivých stavebních povolení (PD č. 

1 – 5) na shora uvedenou stavbu, zejména veškerá kladná vyjádření a rozhodnutí 

dotčených orgánů státní správy a územní samosprávy a třetích osob nutná pro vydání 

předmětných územních rozhodnutí a stavebních povolení, 

- podá u příslušného povolujícího úřadu jménem příkazce kvalifikované žádosti o vydání 

jednotlivých územních rozhodnutí (PD č. 1 – 5) a jednotlivých stavebních povolení (PD č. 

1 – 5) vč. potřebných dokladů.  

Závazek z příkazní smlouvy bude plněn v dílčích částech a je splněn příkazcovým převzetím níže 

popsaných dílčích částí závazku. 

Rozsah dílčích částí závazku z příkazní smlouvy je dohodnut takto: 

a) předání jednotlivých územních rozhodnutí (PD č. 1 – 5) s vyznačením doložky nabytí 

právní moci ve 2 originálních vyhotoveních, 

b) předání jednotlivých stavebních povolení (PD č. 1 – 5) s vyznačením doložky nabytí 

právní moci ve 2 originálních vyhotoveních. 

 

 

Článek IV. 

Čas a místo plnění závazků 
 

1. Termín dílčího plnění SoD: 

PD č. 1 

Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 
a) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 04. 2017 

b) předání 1 paré DSP:       dne 30. 08. 2017 

c) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 31. 01. 2018 

PD č. 2 

Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 
d) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 04. 2017 

e) předání 1 paré DSP:       dne 30. 08. 2017 

f) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části, předání 4 paré RDS (most ev. č. 438-007) a 1 paré kontrolního rozpočtu: 

         dne 31. 01. 2018 

PD č. 3 

Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 
g) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 04. 2017 

h) předání 1 paré DSP:       dne 30. 08. 2017 

i) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části, předání 4 paré RDS (most ev. č. 438-009) a 1 paré kontrolního rozpočtu:



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 9 

         dne 31. 01. 2018 

PD č. 4 

Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem (extravilán) 
j) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 04. 2017 

k) předání 1 paré DSP:       dne 30. 08. 2017 

l) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 31. 01. 2018 

PD č. 5 

Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova) 
m) předání 3 paré DÚR, z toho 2 paré potvrzena stavebním úřadem:  dne 30. 04. 2017 

n) předání 1 paré DSP:       dne 30. 08. 2017 

o) předání 2 paré DSP potvrzených stavebním úřadem vč. dokladové části, předání 4 paré 

PDPS dopracovaných v návaznosti na připomínky účastníků stavebního řízení vč. 

dokladové části a 1 paré kontrolního rozpočtu:    dne 31. 01. 2018 

 

 

2. Termín plnění příkazní smlouvy:                                                                                                                

PD č. 1 

Silnice II/438: hranice krajů ZL/OL – Vítonice (extravilán) 
a) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 04. 2017 

b) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 01. 2018 

PD č. 2 

Silnice II/438: Vítonice, průjezdní úsek (intravilán) 
c) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 04. 2017 

d) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 01. 2018 

PD č. 3 

Silnice II/438: Vítonice – OK před Bystřicí pod Hostýnem (extravilán) 
e) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 04. 2017 

f) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 01. 2018 

PD č. 4 

Silnice II/150: OK před Bystřicí pod Hostýnem – Bystřice pod Hostýnem (extravilán) 
g) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 04. 2017 

h) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 01. 2018 

PD č. 5 

Silnice II/150: Bystřice pod Hostýnem, průjezdní úsek (ul. Sušilova) 
i) předání pravomocného územního rozhodnutí:    dne 30. 04. 2017 

j) předání všech pravomocných stavebních povolení:   dne 31. 01. 2018 

      

3. Místo předání a převzetí:  Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 

 

 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 10 

Článek V. 

Cena 

 

1. Cena za splnění obou závazků podle čl. III. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná 

ve výši: 

 

Cena celkem SoD (čl. III., odst. 1 ) bez DPH Kč                     1 632 700,00 

DPH 21 % Kč                             342 867,00 

Cena celkem vč. DPH Kč                        1 975 567,00 

(slovy jedenmiliondevětsetsedmdesátpěttisícpětsetšedesátsedm  korun českých) 

 

Cena celkem za příkazní činnost (čl. III., odst. 2) celkem bez DPH Kč    240 000,00 

DPH 21 % Kč      50 400,00 

Cena celkem vč. DPH Kč    290 400,00 

(slovy dvěstědevadesáttisícčtyřista  korun českých) 

 

Dílčí ceny ze smlouvy o dílo k jednotlivým PD a dílčí ceny za příkazní činnosti k jednotlivým 

PD jsou uvedeny v příloze č. 1 „Rekapitulace nákladů“, která je nedílnou součástí smlouvy o 

dílo a příkazní smlouvy. 

 

Úhrada správních poplatků není součástí nabídkové ceny a bude provedena na základě 

skutečně vynaložených nákladů. Podkladem pro samostatnou fakturaci budou kopie 

souvisejících dokladů. 

 

2. DPH v zákonem stanovené výši bude zaplacena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty v platném znění. 

 

3. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele - příkazníka nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla a činností z příkazní smlouvy bez vad a nedodělků. 

 

 

Článek VI. 

Zaplacení ceny  
 

1. Objednatel – příkazce neposkytuje zálohy. Nárok na zaplacení ceny vzniká zhotoviteli – 

příkazníkovi po řádném splnění dílčích částí závazku ze smlouvy o dílo a dílčích částí závazku 

z příkazní smlouvy ve stanovených termínech a ve stanoveném rozsahu.  

 

2. Plnění smlouvy o dílo a plnění závazku příkazní smlouvy pro fakturaci a pro daňové účely 

(zdanitelné plnění) je stanoveno takto: 

a) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

a), d), g), j), m)) a za dílčí plnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu 

a termínu (čl. IV., bod 2, písm. a), c), e), g), i)) je zhotovitel – příkazník oprávněn 

fakturovat po předání a převzetí výše uvedených dílčích částí smluvních závazků ceny ze 

SoD (DÚR) dle přílohy č. 1 „Rekapitulace nákladů“ položky A.1a), A.2.a), A.3.a), A.4.a), 

A.5.a) v plné výši a ceny z příkazní smlouvy (ÚR) dle přílohy č. 1 „Rekapitulace nákladů“ 

položky  B.1.a), B.2.a), B.3.a), B.4.a), B.5.a) v plné výši. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 11 

b) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

b), e), h), k), n)) je zhotovitel oprávněn fakturovat 50 % z cen díla (DSP/PDPS) dle přílohy 

č. 1 „Rekapitulace nákladů“ položky A.1b), A.2.b), A.3.b), A.4.b), A.5.b) 

c) za dílčí plnění ze smlouvy o dílo ve stanoveném rozsahu a termínu (čl. IV., bod 1, písm. 

c), f), i), l), o)) a za splnění závazku z příkazní smlouvy ve stanoveném rozsahu a termínu 

(čl. IV., bod 2, písm. b), d), f), h), j)) je zhotovitel – příkazník oprávněn fakturovat po 

předání a převzetí výše uvedených smluvních závazků zbývajících 50 % cen díla 

(DSP/PDPS) dle přílohy č. 1 „Rekapitulace nákladů“ položky A.1b), A.2.b), A.3.b), 

A.4.b), A.5.b), 100% cen díla (RDS) dle přílohy č. 1 „Rekapitulace nákladů“ položky 

A.2.c), A.3.c) a 100 % cen z příkazní smlouvy (SP) dle přílohy č. 1 „Rekapitulace 

nákladů“ položky B.1.b), B.2.b), B.3.b), B.4.b), B.5.b). 

 

3. Podkladem pro vystavení daňového dokladu jsou protokoly o předání a převzetí dílčích částí 

díla a protokol o předání a převzetí závazku z činnosti vyplývající z příkazní smlouvy a kopie 

dokladů za správní poplatky.  

 

4. Zhotovitel - příkazník vystaví dle výše uvedeného daňový doklad, kde bude uveden název 

stavby v plném znění dle smlouvy a název fakturovaného závazku vč. fakturované částky, 

která nepřekročí smluvní cenu závazků. Přílohou a nedílnou součástí faktury bude písemný 

předávací protokol podepsaný k tomu pověřenými pracovníky obou smluvních stran. 

 

5. Pro účely zákona č. 235/2004 Sb., o DPH se zdanitelné plnění považuje za uskutečněné dnem 

předání a převzetí dílčí části díla ve sjednaném rozsahu a sjednaných lhůtách a předání 

závazku vyplývajícího z příkazní smlouvy. 

 

6. Splatnost daňových dokladů bude 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení 

daňového dokladu objednateli - příkazci. Fakturovaná částka bude objednatelem poukázána na 

účet zhotovitele – příkazníka uvedený ve smlouvě. 

 

7. Pohledávky zhotovitele – příkazníka vzniklé z uzavřené smlouvy nelze bez předchozí písemné 

dohody s objednatelem - příkazcem postoupit platně jinému právnímu subjektu ani je zatížit 

právy třetích osob.   

 

 

Článek VII. 

Provádění závazků 
 

1. Veškeré věci potřebné k provedení obou závazků zajišťuje zhotovitel - příkazník na svůj 

náklad a nebezpečí s výjimkou správních poplatků souvisejících s plněním jednotlivých 

závazků.  

 

2. Zhotovitel - příkazník zodpovídá za to, že předmět jednotlivé smlouvy bude zhotovený podle 

výše popsaných podmínek jednotlivé smlouvy a že po dobu záruky bude mít vlastnosti 

sjednané smlouvou a souvisejícími právními předpisy. Zhotovitel bude při zhotovení závazku 

postupovat s náležitou odbornou péčí a v souladu s níže uvedenými předpisy:  

- zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon v platném znění, 

- zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích v platném znění, vč. prováděcí vyhlášky 

č. 104/1997 Sb., 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 12 

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon) v platném 

znění, 

- zákon č. 360/1992 Sb., autorizační zákon v platném znění, 

- zákon č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, 

- zákon č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, kterým se stanoví 

podrobný obsah a rozsah zadávací dokumentace stavby, 

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění,  

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích v platném znění, 

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění, 

- vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření 

a stavebního řádu,  

- vyhláška č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu PD dopravních staveb,  

- vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a příslušných ČSN, 

- vyhláška č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 

zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr,   

- příslušné právní předpisy a normy ČSN upravující zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při práci, zejména zákon č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek BOZP a nařízení 

vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na BOZP při práci na 

staveništi, vše v platném znění, 

- Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, schválená MD-OI, č. j. 101/07-

910-IPK/1 ze dne 29. 01. 2007 s účinností od 1. února 2007, 

- všechny TP a ČSN, které mají vazbu na realizaci předmětu smlouvy. 

 

3. V případě, že v průběhu plnění předmětu smlouvy nabude platnosti a účinnosti novela 

některého z výše uvedených právních předpisů, popř. nabude platnosti a účinnosti jiný právní 

předpis vztahující se k předmětu plnění smlouvy, je zhotovitel – příkazník povinen při 

realizaci smlouvy řídit se těmito novými právními předpisy. 

 

4. Projektové dokumentace budou zhotoveny tak, aby plnily funkci dokumentace pro územní a 

stavební řízení, jako součást zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele díla a pro realizaci 

stavby.  

 

5. Minimálně 10 dní před odevzdáním dílčí části závazku ze SoD předloží zhotovitel objednateli 

1 paré projednané projektové dokumentace k jejímu písemnému odsouhlasení.  

 

6. Potřebný počet výtisků pro zajištění činnosti z příkazní smlouvy zhotovitel zajistí na vlastní 

náklady.  

 

7. Během zpracování bude PD (DÚR, DSP/PDPS) min. 2x a PD (RDS) min. 1x projednána se 

zadavatelem na jednáních, a to za účasti předem dohodnutých dotčených orgánů, případně 

dalších osob. Úvodní jednání bude zhotovitelem svoláno do jednoho měsíce od podpisu této 

smlouvy. 

 

8. Zhotovitel předá objednateli zpracované závazky v následujících počtech: 

- jednotlivé PD č. 1 - 5 ve stupni DÚR 3x v písemném vyhotovení vč. kopie dokladové 

části, z toho min. 2 paré budou oražena příslušným stavebním úřadem, 1x v digitální formě 

na CD (ve formátech *.dgn a *.pdf), 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 13 

- územní rozhodnutí k jednotlivým PD č. 1 - 5 s vyznačením doložky nabytí právní moci ve 

2 originálních vyhotoveních, 

- jednotlivé PD č. 1 – 5 ve stupni DSP 1x v písemném vyhotovení, 

- jednotlivé PD č. 1 – 5 ve stupni DSP 2x v písemném vyhotovení potvrzené stavebním 

úřadem vč. kopie dokladové části, 

- jednotlivé PD č. 1 – 5 PD v podrobnostech PDPS 4x v písemném vyhotovení vč. kopie 

dokladové části,  1x v digitální formě na CD (ve formátech *.dgn a *.pdf),   

- veškerá stavební povolení k jednotlivým PD č. 1 - 5 s vyznačením doložky nabytí právní 

moci ve 2 originálních vyhotoveních, 

- k jednotlivým PD č. 1 – 5 rozpočty 1x v písemném vyhotovení, 1x v digitální podobě na 

CD, 

- jednotlivé PD ve stupni RDS (PD č. 2 - most ev. č. 438-007, PD č. 3 – most ev. č. 438-

009),  4x v písemném vyhotovení, 1x v digitální podobě na CD (ve formátech *.dgn a 

*.pdf). 

 

9. Veškerá dokladová část bude objednateli předána v jednom originálním vyhotovení. 

 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy 

 
1. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele zhotovit dílčí části závazku v termínu uvedeném 

v čl. IV., odst. 1 smlouvy o dílo, zaplatí zhotovitel objednateli za každý den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dílčí části ceny ze smlouvy o dílo odpovídající dílčí ceně sjednané za 

nesplněné dílčí plnění. 

 

2. Za porušení smluvní povinnosti příkazníka zhotovit dílčí části závazku v termínu uvedeném v 

čl. IV., odst. 2 příkazní smlouvy, zaplatí příkazník příkazci za každý den prodlení smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dílčí části ceny z příkazní smlouvy odpovídající dílčí ceně sjednané za 

nesplněné dílčí plnění.  

 

3. Zhotovitel a objednatel se dohodli na tom, že nesplněním jednotlivé smluvní povinnosti 

zhotovitele uvedené v čl. IV., odst. 1 smlouvy je smlouva zhotovitelem porušena podstatným 

způsobem a objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit ( viz § 2 002, z. č. 89/2012 

Sb.). 

 

4. Příkazce a příkazník se dohodli na tom, že nesplněním jednotlivé smluvní povinnosti 

příkazníka uvedené v čl. IV., odst. 2 smlouvy je smlouva příkazníkem porušena podstatným 

způsobem a příkazce je oprávněn od této smlouvy odstoupit ( viz § 2 002, z. č. 89/2012 Sb.). 

 

5. Za porušení smluvní povinnosti zhotovitele písemně se vyjádřit k reklamaci vady díla v době 

sjednané dle Čl. IX., bod 3. této smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,1 % z celkové ceny ze smlouvy o dílo za každý den prodlení. 

 

6. V případě, že objednatelem - příkazcem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je 

zhotovitel - příkazník oprávněn účtovat objednateli - příkazci úrok z prodlení ve výši 0,1% 

z dlužné částky za každý den prodlení. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 14 

 

 

Článek IX. 

Opční právo 

 
1. Objednatel si vyhrazuje právo na poskytnutí dalších služeb na základě využití opčního práva 

ve smyslu § 99 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění. Předmětem 

veřejné zakázky týkající se opčního práva je výkon autorského dozoru zhotovitele při 

realizaci stavby, tj. na základě předmětu díla dle této smlouvy o dílo, resp. projektových 

dokumentací. Veřejná zakázka na základě využití opčního práva bude zadána v jednacím 

řízení bez uveřejnění, přičemž předmět plnění bude specifikován v písemné výzvě k jednání. 

Smlouva na provedení výkonu autorského dozoru bude uzavřena formou samostatné 

smlouvy.  

 

2. Objednatel není oprávněn opčního práva využít, pokud cena plnění odpovídající opčnímu 

právu bez daně z přidané hodnoty činí více než 30 % ceny původní veřejné zakázky. 

 

3. Předpokládaná doba využití opčního práva je v době od 1. 4. 2018 do 31. 10. 2020, nejpozději 

však bude plnění ukončeno do konce roku 2021. 

 

 

Článek X. 

Záruka 

 
1. Zhotovitel poskytuje na jednotlivé zhotovené projektové dokumentace záruku v délce 5 let po 

předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  

 

2. Záruční doba začne běžet následující den po dni, kdy objednatel převezme jednotlivé řádně 

zhotovené dílčí části díla (projektové dokumentace) bez vad a nedodělků. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje písemně sdělit objednateli své stanovisko k uplatněné vadě závazku 

(projektové dokumentace) do 14 kalendářních dnů ode dne doručení reklamace. 

 

4. V případě, že jednotlivé projektové dokumentace nebudou zhotoveny řádně v souladu 

s podmínkami uvedenými ve smlouvě o dílo a v souvisejících právních předpisech, bude 

odpovědnost zhotovitele za vadné plnění řešena dle z. č. 89/2012 Sb. 

 

 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. V ostatním se právní vztahy řídí z. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

 

2. Práva a povinnosti ze smlouvy o dílo a z příkazní smlouvy nebo z jejich částí nelze převést 

třetí osobě. 

 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

K majáku 5001, 761 23 Zlín, IČ 70934860 

 15 

3. Smlouvu o dílo i příkazní smlouvu lze měnit, doplňovat nebo rušit jen písemnými dodatky, 

které budou podepsány objednatelem a zhotovitelem, jinak jsou neplatné. 

 

4. Smlouva o dílo a příkazní smlouva je platná a účinná dnem podepsání oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

 

5. Ke splnění závazku z příkazní smlouvy udělí příkazce příkazníkovi písemnou plnou moc. 

 

6. Smlouvy jsou vyhotoveny ve čtyřech stejnopisech, z toho dva pro každého účastníka. 

 

7. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svými podpisy. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že obsahu obou smluv porozuměly. 

 

 

Ve Zlíně dne 9. 6. 2016    V Ostravě dne 7. 6. 2016  

 

 

 

 

 

 

…………………………………………  ………………………………………… 

     za objednatele - příkazce:            za zhotovitele - příkazníka: 

 Ing. Bronislav Malý           Ing. Martin Vilč 

ředitel           předseda představenstva 

 


